FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 04/09/2020 10:35:12

El documento consta de un total de 5 folios. Folio 1 de 5 - Cédigo Seguro de Verificacién: 1255615-85334914.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ segiin Orden Ministerial del 24/2/2011

"@ MINISTERIO )
DE CIENCIA
E INNOVACION

AGENCIA
ESTATALDE .
INVESTIGACION

REQUERIMIENTO DE SUBSANACION TRAS LA REVISION ADMINISTRATIVA DE LA
DOCUMENTACION REQUERIDA TRAS LA PUBLICACION DE LA PROPUESTA DE RESOLUCION
DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA RETOS-COLABORACION CORRESPONDIENTE AL ANO 2019
PARA LA CONCESION DE AYUDAS DENTRO DEL PROGRAMA ESTATAL DE INVESTIGACION,
DESARROLLO E INNOVACION ORIENTADA A LOS RETOS DE LA SOCIEDAD, EN EL MARCO DEL
PLAN ESTATAL DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNICA Y DE INNOVACION 2017-2020.

Por resoluciéon de 23 de septiembre de 2019, de la Secretaria de Estado de Investigacion, Desarrollo e
Innovacion y la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigacién, se aprueba la convocatoria de
tramitacion anticipada del afio 2019, para la concesiéon de ayudas correspondientes a la convocatoria
Proyectos de |+D+i “Retos-Colaboracion” del Programa Estatal de Investigacion, Desarrollo e Innovacion
Orientada a los Retos de la Sociedad, en el marco del Plan Estatal de Investigacion Cientifica y Técnica y
de Innovacion 2017-2020. (ldentificador Base de Datos Nacional de Subvenciones: 474294; extracto

publicado en el «Boletin Oficial del Estado» de 28 de septiembre de 2019).

Conforme a lo establecido en el articulo 21.5 y 21.6 de la Orden ECC/1780/2013, de 30 de septiembre, por
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesiéon de ayudas publicas del Programa Estatal de
Investigacion, Desarrollo e Innovacion Orientada a los Retos de la Sociedad, en el marco del Plan Estatal
de Investigacion Cientifica y Técnica y de Innovacién 2013-2016, asi como en el articulo 17 de la
resolucion de la convocatoria, se publicd en sede electrénica del Ministerio de Ciencia e Innovacion el 20
de julio de 2020 la propuesta de resolucion definitiva de la convocatoria Retos-Colaboracion
correspondiente al afio 2019 y el 30 de julio de 2020 una modificacién de la citada propuesta de resolucion

definitiva.

En la citada propuesta de resolucion definitiva, incluida la modificacién, se requeria que, en caso de que
fuera de aplicacién lo establecido en el articulo 13.2 de la Orden ECC/1780/2013, de 30 de septiembre, la
presentacion, en el plazo de 30 dias naturales desde el dia siguiente al de su publicacién, del resguardo

de constitucién de la garantia ante la Caja General de Depdésitos.

Efectuada la revisién administrativa de la documentaciéon presentada tras la publicacion de la propuesta
resolucion definitiva y su modificacion, la Subdivision de Planificacion y Gestion Administrativa, como

6rgano instructor de la convocatoria ACUERDA:

C/ Torrelaguna, n° 58 bis
Planta 22
1 28071 Madrid



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 04/09/2020 10:35:12

El documento consta de un total de 5 folios. Folio 2 de 5 - Cédigo Seguro de Verificacion: 1255615-85334914.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ segiin Orden Ministerial del 24/2/2011

MINISTERIO )
DE CIENCIA
E INNOVACION

AGENCIA
ESTATALDE
INVESTIGACION
1°. Dictar este requerimiento y su anexo, en el que figura la relacion de expedientes que presentan

defectos en la documentacion presentada.

2° Ordenar la publicacién de este requerimiento y su anexo en la sede electrénica del Ministerio de
Ciencia e Innovacion. En virtud de lo previsto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, dicha publicacion surtird todos los

efectos de notificacion practicada.

3° Enviar a cada uno de los expedientes relacionados en el anexo la informacién detallada del
requerimiento de subsanacion a través de la Carpeta Virtual de Expedientes — FACILIT@, ubicada en la

sede electrénica del Ministerio de Ciencia e Innovacion.

4°, Otorgar a las entidades solicitantes de los expedientes relacionados un plazo de diez dias habiles a
partir del dia siguiente a la publicacion en sede de este requerimiento para subsanar la falta. La
documentacion requerida deberan presentarse obligatoriamente accediendo a la Carpeta Virtual de

Expedientes — FACILIT@, a través de "Acciones a realizar" > “Documentacién requerida”.

Transcurrido el plazo mencionado en el parrafo anterior si no se hubiesen subsanado las deficiencias
detectadas o presentado los documentos requeridos, la solicitud de ayuda se tendra por desistida de

acuerdo con lo previsto en el articulo 17.5 de la resolucién de convocatoria.

EL ORGANO INSTRUCTOR
Israel Marqués Martin

Jefe de la Subdivisiéon de Planificacion y Gestion Administrativa

C/ Torrelaguna, n° 58 bis
2 Planta 22
28071 Madrid



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 04/09/2020 10:35:12

El documento consta de un total de 5 folios. Folio 3 de 5 - Cédigo Seguro de Verificacion: 1255615-85334914.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ segiin Orden Ministerial del 24/2/2011

DE CIENCIA
E INNOVACION

7

AGENCIA
ESTATALDE .
INVESTIGACION

ANEXO. RELACION DE EXPEDIENTES CON DEFECTOS EN LA DOCUMENTACION PRESENTADA

Referencia

RTC2019-
006806-1

RTC2019-
006860-1

RTC2019-
006865-1

RTC2019-
006905-5

RTC2019-
006922-2

RTC2019-
006931-2

RTC2019-
006955-4

RTC2019-
006968-1

RTC2019-
006975-4

RTC2019-
007016-1

RTC2019-
007021-4

Entidad Solicitante

BIOMEDAL, S.L.

BIONCOTECH
THERAPEUTICS SL

PALO BIOFARMA, S.L

CREACIONES
AROMATICAS
INDUSTRIALES, SA

FERTINAGRO
BIOTECH, SL

GRUPO
EMPRESARIAL LA
CANA, S.L.

BORGWARNER
EMISSIONS SYSTEMS
SPAIN SL

VYTRUS BIOTECH SL

INDUSTRIAS
QUIMICAS DEL EBRO,
S.A.

PODO ACTIVA SL

ACITURRI
ENGINEERING S.L.U.

Nif

Solicitante

B91045948

B98249881

B63998843

A60402989

B44180941

B19650696

B61507133

B65118531

A50006089

B22316707

B81250524

Titulo Proyecto

NUEVOS METODOS DE ALTA
PRECISION PARA EL DIAGNOSTICO
DE INTOLERANCIA AL GLUTEN
(CELISIN)

Ensayo clinico fase I/ll: nuevo enfoque
terapéutico para el tratamiento de
tumores  sélidos con  metastasis
hepética

Descubrimiento y desarrollo de nuevos
tratamientos Inmuno-Oncolégicos

“ GreenCap” - Investigacion,
fabricaciéon y validacion de nuevas
microcipsulas con perfumes para
productos de detergencia y limpieza
gue no generen microplasticos.

DESARROLLO DE UN NUEVO
METODO PARA LA CLASIFICACION
Y VALORACION DE
BIOESTIMULANTES VEGETALES.

Optimizacion del almacenaje de
alimentos perecederos con tecnologias
disruptivas - OPTIMUS

Desarrollo de nuevas tecnologias de
calentadores de liquido de alto voltaje
(HVCH) para abordar los futuros retos
de la gestion térmica en vehiculos
electrificados. - NETEHEV

Desarrollo de una nueva generacion de
postbioticos ~ vegetales con un
innovador mecanismo de accion anti-
quorum sensing, de regulacion del
microbioma humano, con aplicaciones

dermatoldgicas (piel sensible,
conservantes  bioldgicos, patologias
dérmicas)

MATERIALES AVANZADOS PARA LA
BANDA DE RODADURA DE UN
NEUMATICO MAS EFICIENTE Y
SOSTENIBLE. SOS-NEUMAT.

Smart Insoles Ecosystem

DESARROLLO DE UNA
METODOLOGIA DE FABRICACION
DE COMPONENTES

AERONAUTICOS DEL EMPENAJE EN
COMPOSITE MEDIANTE RTM CON
LA MAXIMA AUTOMATIZACION

Comentario

Falta el resguardo de constitucién de garantia
ante la Caja General de Dep6sitos de alguna de
las entidades participantes del proyecto.

En el resguardo de constitucion de garantia
aportado no se ha indicado el numero de
expediente correcto.

En los resguardos de constitucién de garantias
aportados no se ha indicado el numero de
expediente correcto.

En el resguardo de constituciéon de garantia
aportado no se ha indicado la norma que impone
la garantia correcta.

Falta el resguardo de constitucién de garantia
ante la Caja General de Depdsitos de alguna de
las entidades participantes del proyecto.

El documento anexado no es un resguardo de
constitucion de garantias ante la Caja General de
Depositos

El documento anexado no es un resguardo de
constitucion de garantias ante la Caja General de
Depositos

El documento anexado no es un resguardo de
constitucion de garantias ante la Caja General de
Depositos

El resguardo de constitucion de garantia
aportado no se ha realizado a nombre del
Ministerio de Ciencia e Innovacion.

El documento anexado no es un resguardo de
constitucion de garantias ante la Caja General de
Depositos

El importe de garantia no se corresponde con el
requerido en la propuesta de resolucion
definitiva.

C/ Torrelaguna, n° 58 bis
Planta 22
28071 Madrid



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 04/09/2020 10:35:12

El documento consta de un total de 5 folios. Folio 4 de 5 - Cédigo Seguro de Verificacién: 1255615-85334914.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ segiin Orden Ministerial del 24/2/2011

Referencia

RTC2019-
007057-7

RTC2019-
007064-2

RTC2019-
007067-1

RTC2019-
007103-1

RTC2019-
007113-3

RTC2019-
007125-1

RTC2019-
007133-2

RTC2019-
007161-2

RTC2019-
007194-4

RTC2019-
007196-7

RTC2019-
007197-1

RTC2019-
007248-7

RTC2019-
007249-2

RTC2019-
007350-1

DE CIENCIA
E INNOVACION

Entidad Solicitante

VALCO MELTON, S.L.

DANOBAT, SDAD.
COOP. LTDA. =
MAQUINAS

HERRAMIENTA

PEPTOMYC SL

SEQUENCING
MULTIPLEX, S.L.

FAGOR
AUTOMATION, SDAD.
COOP.LTDA.

SENOLYTIC
THERAPEUTICS SL

SEGULA
TECNOLOGIAS
ESPANA S.A.U.

MAGAPOR, S.L.

INDUSTRIA DE
TURBO
PROPULSORES, S.A.

QUSIDE
TECHNOLOGIES,
SOCIEDAD LIMITADA

XCELL
SOLUTIONS,
SOCIEDAD LIMITADA

MEDICAL

BMAT LICENSING SL

COMPANIA
ESPANOLA DE
LAMINACION, S.L.

TICCYL DIGITAL, S.L.

Nif

Solicitante

B31262009

F20028809

B66430653

B98523228

F20071114

B66953860

A01022904

B50365220

A48179196

B67074849

B87422127

B64124308

B59559351

B37344801

Titulo Proyecto

SISTEMAS DE APLICACION DE
ADHESIVO TERMOFUSIBLE

Desarrollo de gemelos virtuales para
identificacion y supresién de marcas
submicrométricas en rectificado -
TWINGRIND

Identificaciéon de biomarcadores
clinicos de respuesta a la inhibicién de
MYC en el tratamiento del cancer

DESARROLLO DE EOSAL PARA SU
APLICACION A DIFERENTES TIPOS

DE ESTUDIOS GENETICOS
MEDIANTE SECUENCIACION
MASIVA EN CLINICA E
INVESTIGACION

Técnicas de estructuracion de luz
robusta para su aplicacién en entornos
industriales

DESARROLLO PRECLINICO DE UN
NUEVO ACTIVO MODULADOR DE LA
FIBROSIS Y LA SENESCENCIA PARA
EL TRATAMIENTO DE LA
ENFERMEDAD DE HIGADO GRASO
NO-ALCOHOLICO (HEPATOSEN)

Riego inteligente y sostenible para la
gestion de arrozales

DESARROLLO DE NUEVAS BOLSAS
SEMINALES COMPOSTABLES PARA

INSEMINACION ARTIFICIAL
PORCINA
Tecnologias  AerodindmicaS  para

Turbofanes Engranados

“ Quspin” :  aceleradores  hardware
inspirados en fisica cuantica para
optimizacién y Machine Learning. 2020-
2021

Desarrollo preclinico de una nueva
terapia celular para el tratamiento del
fallo renal

Nueva generacion de tecnologia de
monitorizacién de musica (NextCore)

Disefio de nuevos productos a partir de
la valorizacion de la escoria blanca.
CYCLO-SLAG

Plataforma para rehabilitacion
neuromotora y cognitiva mediante
terapias activas, en personas que han
sufrido un accidente cerebro-vascular -
M3Rob.

AGENCIA
ESTATALDE .
INVESTIGACION

Comentario

El importe de garantia no se corresponde con el
requerido en la propuesta de resolucion
definitiva.

En el resguardo de constitucion de garantia
aportado no se ha indicado el numero de
expediente correcto.

En el documento adjuntado no consta el
justificante del pago de la cuantia.

Falta el resguardo de constitucién de garantia
ante la Caja General de Dep6sitos de alguna de
las entidades participantes del proyecto.

El resguardo de constitucion de garantia
aportado no se ha realizado a nombre del
Ministerio de Ciencia e Innovacion.

El documento anexado no es un resguardo de
constitucién de garantias ante la Caja General de
Depésitos

El documento anexado no es un resguardo de
constitucion de garantias ante la Caja General de
Depositos

Falta el resguardo de constitucién de garantia
ante la Caja General de Depdsitos de alguna de
las entidades participantes del proyecto.

Los documentos anexados no son el resguardo
de constitucién de garantias ante la Caja General
de Depositos

Falta el resguardo de constitucién de garantia
ante la Caja General de Depositos de alguna de
las entidades participantes del proyecto.

El documento anexado no es un resguardo de
constitucion de garantias ante la Caja General de
Depositos

El resguardo de constitucion de garantia
aportado no se ha realizado a nombre del
Ministerio de Ciencia e Innovacion.

En el documento adjuntado no consta el
justificante del pago de la cuantia.

En el resguardo de constitucion de garantia
aportado no se ha indicado la norma que impone
la garantia correcta.

C/ Torrelaguna, n° 58 bis
Planta 22
28071 Madrid



FIRMADO por : ISRAEL MARQUES MARTIN. A fecha : 04/09/2020 10:35:12

El documento consta de un total de 5 folios. Folio 5 de 5 - Cédigo Seguro de Verificacion: 1255615-85334914.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ segiin Orden Ministerial del 24/2/2011

Referencia

RTC2019-
007355-1

RTC2019-
007374-8

RTC2019-
007375-5

RTC2019-
007376-2

RTC2019-
007399-1

RTC2019-
007402-1

RTC2019-
007413-1

RTC2019-
007438-4

RTC2019-
007449-1

RTC2019-
007480-6

DE CIENCIA
E INNOVACION

Entidad Solicitante

APLIFISA, S.L.

INVISIBLE BITS, S.L.

PLASTICOS
COMPUESTOS SA

ABIOPEP, S.L.

LAMINAR
PHARMACEUTICALS
SL

HIFAS DA TERRA SL

GALGO MEDICAL

INGENIERIA Y
TECNICA DEL
TRANSPORTE TRIA,
S.A.

ORIGO BIOPHARMA,
S.L.

DESILICO SL

Nif
Solicitante

B37068343

B66241167

A58327446

B73805731

B57451171

B36409290

B66090127

A84780667

B32478414

B87884920

Titulo Proyecto

Entorno de Desarrollo de terapias de
rehabilitacion para sistemas roboéticos
(IDET)

“ COREO” - Orquestador de
ciberseguridad basado en Inteligencia
Artificial para para optimizacion de las
operaciones de SOCs y MSSPs

Desarrollo de un compatibilizante
polimérico  multifuncional para el
reciclaje de estructuras plasticas
multicapa -DEPART

Tecnologias de Ultima generacién para
la identificacién, caracterizacion e
introgresién de nuevas resistencias a
virus en pepino - Proyecto TIGRE

Identificacion y validacion de
biomarcadores de prognosis de
respuesta en el tratamiento con LP561
de pacientes con glioma y evaluacién
de la actividad farmacoldgica de su
principal metabolito, el &cido civético.
GLIOPROG561

Desarrollo de nuevos complementos
nutricionales capaces de modular la
respuesta inmunitaria 'y microbiota
intestinal, y estudio de sus beneficios
en cancer de mama

Estimar la resistencia mecéanica de la
columna vertebral para la prevencion

de las fracturas  osteoporoéticas
(ANDAMIO)
Fabricacion aditiva para el

mantenimiento de activos metélicos de
infraestructura ferroviaria - RAILFILLER

Descubrimiento y desarrollo de nuevos
tratamientos  Inmuno-Oncolégicos y
anti-fibréticos con efecto
local_INMUNORGAN

FashionAvatar: Herramienta de disefio
de moda con ajuste y caida sobre
avatares de tejido blando.

)
AGENCIA
ESTATALDE .
INVESTIGACION

Comentario

En el resguardo de constitucion de garantia
aportado no se ha indicado la norma que impone
la garantia correcta.

Falta el resguardo de constitucién de garantia
ante la Caja General de Depositos de alguna de
las entidades participantes del proyecto.

Faltan los resguardos de constitucion de garantia
ante la Caja General de Depositos de las
entidades participantes del proyecto.

El documento anexado no es un resguardo de
constitucion de garantias ante la Caja General de
Depositos

En el resguardo de constitucién de garantia
aportado no se ha indicado el numero de
expediente correcto.

Falta el resguardo de constitucion de garantia
ante la Caja General de Dep6sitos de alguna de
las entidades participantes del proyecto.

El documento anexado no es un resguardo de
constitucion de garantias ante la Caja General de
Depositos

Falta el resguardo de constitucién de garantia
ante la Caja General de Depésitos de alguna de
las entidades participantes del proyecto.

En el resguardo de constitucion de garantia
aportado no se ha indicado la norma que impone
la garantia correcta y no se adjunta el justificante
del pago de la cuantia

Falta el resguardo de constitucién de garantia
ante la Caja General de Dep6sitos de alguna de
las entidades participantes del proyecto.

C/ Torrelaguna, n° 58 bis
Planta 22
28071 Madrid



