



REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN TRAS LA REVISIÓN ADMINISTRATIVA DE LA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA TRAS LA PUBLICACIÓN DE LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA RETOS-COLABORACIÓN CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019 PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS DENTRO DEL PROGRAMA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN ORIENTADA A LOS RETOS DE LA SOCIEDAD, EN EL MARCO DEL PLAN ESTATAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TÉCNICA Y DE INNOVACIÓN 2017-2020.

Por resolución de 23 de septiembre de 2019, de la Secretaría de Estado de Investigación, Desarrollo e Innovación y la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación, se aprueba la convocatoria de tramitación anticipada del año 2019, para la concesión de ayudas correspondientes a la convocatoria Proyectos de I+D+i "Retos-Colaboración" del Programa Estatal de Investigación, Desarrollo e Innovacion Orientada a los Retos de la Sociedad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020. (Identificador Base de Datos Nacional de Subvenciones: 474294; extracto publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 28 de septiembre de 2019).

Conforme a lo establecido en el artículo 21.5 y 21.6 de la Orden ECC/1780/2013, de 30 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas públicas del Programa Estatal de Investigación, Desarrollo e Innovación Orientada a los Retos de la Sociedad, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2013-2016, así como en el artículo 17 de la resolución de la convocatoria, se publicó en sede electrónica del Ministerio de Ciencia e Innovación el 20 de julio de 2020 la propuesta de resolución definitiva de la convocatoria Retos-Colaboración correspondiente al año 2019 y el 30 de julio de 2020 una modificación de la citada propuesta de resolución definitiva.

En la citada propuesta de resolución definitiva, incluida la modificación, se requería que, en caso de que fuera de aplicación lo establecido en el artículo 13.2 de la Orden ECC/1780/2013, de 30 de septiembre, la presentación, en el plazo de 30 días naturales desde el día siguiente al de su publicación, del resguardo de constitución de la garantía ante la Caja General de Depósitos.

Efectuada la revisión administrativa de la documentación presentada tras la publicación de la propuesta resolución definitiva y su modificación, la Subdivisión de Planificación y Gestión Administrativa, como órgano instructor de la convocatoria ACUERDA:





- 1º. Dictar este requerimiento y su anexo, en el que figura la relación de expedientes que presentan defectos en la documentación presentada.
- 2º. Ordenar la publicación de este requerimiento y su anexo en la sede electrónica del Ministerio de Ciencia e Innovación. En virtud de lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dicha publicación surtirá todos los efectos de notificación practicada.
- 3º. Enviar a cada uno de los expedientes relacionados en el anexo la información detallada del requerimiento de subsanación a través de la Carpeta Virtual de Expedientes FACILIT@, ubicada en la sede electrónica del Ministerio de Ciencia e Innovación.
- 4º. Otorgar a las entidades solicitantes de los expedientes relacionados un plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a la publicación en sede de este requerimiento para subsanar la falta. La documentación requerida deberán presentarse obligatoriamente accediendo a la Carpeta Virtual de Expedientes FACILIT@, a través de "Acciones a realizar" > "Documentación requerida".

Transcurrido el plazo mencionado en el párrafo anterior si no se hubiesen subsanado las deficiencias detectadas o presentado los documentos requeridos, la solicitud de ayuda se tendrá por desistida de acuerdo con lo previsto en el artículo 17.5 de la resolución de convocatoria.

EL ÓRGANO INSTRUCTOR

Israel Marqués Martín

Jefe de la Subdivisión de Planificación y Gestión Administrativa





ANEXO. RELACIÓN DE EXPEDIENTES CON DEFECTOS EN LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA

Referencia	Entidad Solicitante	Nif Solicitante	Título Proyecto	Comentario
RTC2019- 006806-1	BIOMEDAL, S.L.	B91045948	NUEVOS METODOS DE ALTA PRECISIÓN PARA EL DIAGNOSTICO DE INTOLERANCIA AL GLUTEN (CELISIN)	Falta el resguardo de constitución de garantía ante la Caja General de Depósitos de alguna de las entidades participantes del proyecto.
RTC2019- 006860-1	BIONCOTECH THERAPEUTICS SL	B98249881	Ensayo clínico fase I/II: nuevo enfoque terapéutico para el tratamiento de tumores sólidos con metástasis hepática	En el resguardo de constitución de garantía aportado no se ha indicado el número de expediente correcto.
RTC2019- 006865-1	PALO BIOFARMA, S.L	B63998843	Descubrimiento y desarrollo de nuevos tratamientos Inmuno-Oncológicos	En los resguardos de constitución de garantías aportados no se ha indicado el número de expediente correcto.
RTC2019- 006905-5	CREACIONES AROMATICAS INDUSTRIALES, SA	A60402989	: "GreenCap" - Investigación, fabricación y validación de nuevas microcápsulas con perfumes para productos de detergencia y limpieza que no generen microplásticos.	En el resguardo de constitución de garantía aportado no se ha indicado la norma que impone la garantía correcta.
RTC2019- 006922-2	FERTINAGRO BIOTECH, SL	B44180941	DESARROLLO DE UN NUEVO MÉTODO PARA LA CLASIFICACIÓN Y VALORACIÓN DE BIOESTIMULANTES VEGETALES.	Falta el resguardo de constitución de garantía ante la Caja General de Depósitos de alguna de las entidades participantes del proyecto.
RTC2019- 006931-2	GRUPO EMPRESARIAL LA CAÑA, S.L.	B19650696	Optimización del almacenaje de alimentos perecederos con tecnologías disruptivas - OPTIMUS	El documento anexado no es un resguardo de constitución de garantías ante la Caja General de Depósitos
RTC2019- 006955-4	BORGWARNER EMISSIONS SYSTEMS SPAIN SL	B61507133	Desarrollo de nuevas tecnologías de calentadores de líquido de alto voltaje (HVCH) para abordar los futuros retos de la gestión térmica en vehículos electrificados NETEHEV	El documento anexado no es un resguardo de constitución de garantías ante la Caja General de Depósitos
RTC2019- 006968-1	VYTRUS BIOTECH SL	B65118531	Desarrollo de una nueva generación de postbioticos vegetales con un innovador mecanismo de acción antiquorum sensing, de regulación del microbioma humano, con aplicaciones dermatológicas (piel sensible, conservantes biológicos, patologías dérmicas)	El documento anexado no es un resguardo de constitución de garantías ante la Caja General de Depósitos
RTC2019- 006975-4	INDUSTRIAS QUIMICAS DEL EBRO, S.A.	A50006089	MATERIALES AVANZADOS PARA LA BANDA DE RODADURA DE UN NEUMÁTICO MÁS EFICIENTE Y SOSTENIBLE. SOS-NEUMAT.	El resguardo de constitución de garantía aportado no se ha realizado a nombre del Ministerio de Ciencia e Innovación.
RTC2019- 007016-1	PODO ACTIVA SL	B22316707	Smart Insoles Ecosystem	El documento anexado no es un resguardo de constitución de garantías ante la Caja General de Depósitos
RTC2019- 007021-4	ACITURRI ENGINEERING S.L.U.	B81250524	DESARROLLO DE UNA METODOLOGÍA DE FABRICACIÓN DE COMPONENTES AERONÁUTICOS DEL EMPENAJE EN COMPOSITE MEDIANTE RTM CON LA MÁXIMA AUTOMATIZACIÓN	El importe de garantía no se corresponde con el requerido en la propuesta de resolución definitiva.





				INVESTIGACION
Referencia	Entidad Solicitante	Nif Solicitante	Título Proyecto	Comentario
RTC2019- 007057-7	VALCO MELTON, S.L.	B31262009	SISTEMAS DE APLICACIÓN DE ADHESIVO TERMOFUSIBLE	El importe de garantía no se corresponde con el requerido en la propuesta de resolución definitiva.
RTC2019- 007064-2	DANOBAT, SDAD. COOP. LTDA MAQUINAS HERRAMIENTA	F20028809	Desarrollo de gemelos virtuales para identificación y supresión de marcas submicrométricas en rectificado - TWINGRIND	En el resguardo de constitución de garantía aportado no se ha indicado el número de expediente correcto.
RTC2019- 007067-1	PEPTOMYC SL	B66430653	Identificación de biomarcadores clínicos de respuesta a la inhibición de MYC en el tratamiento del cáncer	En el documento adjuntado no consta el justificante del pago de la cuantía.
RTC2019- 007103-1	SEQUENCING MULTIPLEX, S.L.	B98523228	DESARROLLO DE EOSAL PARA SU APLICACIÓN A DIFERENTES TIPOS DE ESTUDIOS GENÉTICOS MEDIANTE SECUENCIACIÓN MASIVA EN CLÍNICA E INVESTIGACIÓN	Falta el resguardo de constitución de garantía ante la Caja General de Depósitos de alguna de las entidades participantes del proyecto.
RTC2019- 007113-3	FAGOR AUTOMATION, SDAD. COOP.LTDA.	F20071114	Técnicas de estructuración de luz robusta para su aplicación en entornos industriales	El resguardo de constitución de garantía aportado no se ha realizado a nombre del Ministerio de Ciencia e Innovación.
RTC2019- 007125-1	SENOLYTIC THERAPEUTICS SL	B66953860	DESARROLLO PRECLÍNICO DE UN NUEVO ACTIVO MODULADOR DE LA FIBROSIS Y LA SENESCENCIA PARA EL TRATAMIENTO DE LA ENFERMEDAD DE HÍGADO GRASO NO-ALCOHÓLICO (HEPATOSEN)	El documento anexado no es un resguardo de constitución de garantías ante la Caja General de Depósitos
RTC2019- 007133-2	SEGULA TECNOLOGIAS ESPAÑA S.A.U.	A01022904	Riego inteligente y sostenible para la gestión de arrozales	El documento anexado no es un resguardo de constitución de garantías ante la Caja General de Depósitos
RTC2019- 007161-2	MAGAPOR, S.L.	B50365220	DESARROLLO DE NUEVAS BOLSAS SEMINALES COMPOSTABLES PARA INSEMINACIÓN ARTIFICIAL PORCINA	Falta el resguardo de constitución de garantía ante la Caja General de Depósitos de alguna de las entidades participantes del proyecto.
RTC2019- 007194-4	INDUSTRIA DE TURBO PROPULSORES, S.A.	A48179196	Tecnologías AerodinámicaS para Turbofanes Engranados	Los documentos anexados no son el resguardo de constitución de garantías ante la Caja General de Depósitos
RTC2019- 007196-7	QUSIDE TECHNOLOGIES, SOCIEDAD LIMITADA	B67074849	" Quspin" : aceleradores hardware inspirados en física cuántica para optimización y Machine Learning. 2020-2021	Falta el resguardo de constitución de garantía ante la Caja General de Depósitos de alguna de las entidades participantes del proyecto.
RTC2019- 007197-1	XCELL MEDICAL SOLUTIONS, SOCIEDAD LIMITADA	B87422127	Desarrollo preclínico de una nueva terapia celular para el tratamiento del fallo renal	El documento anexado no es un resguardo de constitución de garantías ante la Caja General de Depósitos
RTC2019- 007248-7	BMAT LICENSING SL	B64124308	Nueva generación de tecnología de monitorización de música (NextCore)	El resguardo de constitución de garantía aportado no se ha realizado a nombre del Ministerio de Ciencia e Innovación.
RTC2019- 007249-2	COMPAÑIA ESPAÑOLA DE LAMINACION, S.L.	B59559351	Diseño de nuevos productos a partir de la valorización de la escoria blanca. CYCLO-SLAG	En el documento adjuntado no consta el justificante del pago de la cuantía.
RTC2019- 007350-1	TICCYL DIGITAL, S.L.	B37344801	Plataforma para rehabilitación neuromotora y cognitiva mediante terapias activas, en personas que han sufrido un accidente cerebro-vascular - M3Rob.	En el resguardo de constitución de garantía aportado no se ha indicado la norma que impone la garantía correcta.





				INVESTIGACION
Referencia	Entidad Solicitante	Nif Solicitante	Título Proyecto	Comentario
RTC2019- 007355-1	APLIFISA, S.L.	B37068343	Entorno de Desarrollo de terapias de rehabilitación para sistemas robóticos (IDET)	En el resguardo de constitución de garantía aportado no se ha indicado la norma que impone la garantía correcta.
RTC2019- 007374-8	INVISIBLE BITS, S.L.	B66241167	"COREO" - Orquestador de ciberseguridad basado en Inteligencia Artificial para para optimización de las operaciones de SOCs y MSSPs	Falta el resguardo de constitución de garantía ante la Caja General de Depósitos de alguna de las entidades participantes del proyecto.
RTC2019- 007375-5	PLASTICOS COMPUESTOS SA	A58327446	Desarrollo de un compatibilizante polimérico multifuncional para el reciclaje de estructuras plásticas multicapa -DEPART	Faltan los resguardos de constitución de garantía ante la Caja General de Depósitos de las entidades participantes del proyecto.
RTC2019- 007376-2	ABIOPEP, S.L.	B73805731	Tecnologías de última generación para la identificación, caracterización e introgresión de nuevas resistencias a virus en pepino - Proyecto TIGRE	El documento anexado no es un resguardo de constitución de garantías ante la Caja General de Depósitos
RTC2019- 007399-1	LAMINAR PHARMACEUTICALS SL	B57451171	Identificación y validación de biomarcadores de prognosis de respuesta en el tratamiento con LP561 de pacientes con glioma y evaluación de la actividad farmacológica de su principal metabolito, el ácido civético. GLIOPROG561	En el resguardo de constitución de garantía aportado no se ha indicado el número de expediente correcto.
RTC2019- 007402-1	HIFAS DA TERRA SL	B36409290	Desarrollo de nuevos complementos nutricionales capaces de modular la respuesta inmunitaria y microbiota intestinal, y estudio de sus beneficios en cáncer de mama	Falta el resguardo de constitución de garantía ante la Caja General de Depósitos de alguna de las entidades participantes del proyecto.
RTC2019- 007413-1	GALGO MEDICAL	B66090127	Estimar la resistencia mecánica de la columna vertebral para la prevención de las fracturas osteoporóticas (ANDAMIO)	El documento anexado no es un resguardo de constitución de garantías ante la Caja General de Depósitos
RTC2019- 007438-4	INGENIERIA Y TECNICA DEL TRANSPORTE TRIA, S.A.	A84780667	Fabricación aditiva para el mantenimiento de activos metálicos de infraestructura ferroviaria - RAILFILLER	Falta el resguardo de constitución de garantía ante la Caja General de Depósitos de alguna de las entidades participantes del proyecto.
RTC2019- 007449-1	ORIGO BIOPHARMA, S.L.	B32478414	Descubrimiento y desarrollo de nuevos tratamientos Inmuno-Oncológicos y anti-fibróticos con efecto local_INMUNORGAN	En el resguardo de constitución de garantía aportado no se ha indicado la norma que impone la garantía correcta y no se adjunta el justificante del pago de la cuantía
RTC2019- 007480-6	DESILICO SL	B87884920	FashionAvatar: Herramienta de diseño de moda con ajuste y caída sobre avatares de tejido blando.	Falta el resguardo de constitución de garantía ante la Caja General de Depósitos de alguna de las entidades participantes del proyecto.